
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

от 29.01.2021 № 93 
            г. Полысаево 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Полысаевского городского округа 

от 06.05.2014 № 712 «Об 

утверждении перечня 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения, 

относящихся к собственности 

муниципального образования 

«Полысаевский городской округ» 

 

В соответствии с п. 1 ст. 16, ст. 36,51 Федерального закона от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 11.04.2006 № 209 «О некоторых 

вопросах, связанных с классификацией автомобильных дорог в 

Российской Федерации», п. 11 ст. 5 и п. 7 ст. 8 Федерального закона от 

08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной 

деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.09.2009 № 

767 «О классификации автомобильных дорог в Российской Федерации», п. 

5 ч. 1 ст. 7, ст. 42,43 Устава муниципального образования «Полысаевский 

городской округ Кемеровской области – Кузбасса» в целях классификации 

и систематизации автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, администрация Полысаевского городского округа                        

п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести изменения в постановление администрации 

Полысаевского округа от 06.05.2014 № 712 «Об утверждении перечня 

автомобильных дорог общего пользования местного значения, 



2 

 

относящихся к собственности муниципального образования 

«Полысаевский городской округ» следующего содержания: 

1.1. Утвердить прилагаемый перечень автомобильных дорог 

общего пользования местного значения, относящихся к собственности 

муниципального образования «Полысаевский городской округ» в 

редакции согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в городской массовой 

газете «Полысаево» и разместить на официальном сайте администрации 

Полысаевского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

опубликования в городской массовой газете «Полысаево». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

возложить на заместителя главы Полысаевского городского округа по 

ЖКХ и строительству В.И. Капичникова. 

 

 

 

 

Глава Полысаевского  

городского округа                                                                              В.П. Зыков  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Н.П. Кохась 

4343 

В 



3 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Полысаевского городского округа 

от 29.01.2021 № 93 

 

Перечень 

 автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

относящихся к собственности муниципального образования 

«Полысаевский городской округ» 

 

№ 

п/

п 

Наименование 

дороги 

Идент

ифика

ционн

ый 

номер 

Протя

женно

сть 

дорог

и, (м) 

 

Те

хн

ич

еск

ая 

кат

его

ри

я 

до

рог

и 

Стоимость дороги Распол

ожение 

участка 

автомо

бильно

й 

дороги 

Балансов

ая 

Остато

чная 

на 

01.04.2

014 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 

 

Асфальтовая 

дорога № 1  

32 ОП 

МГ Н-

1 

850 

 

III 

 

890 

006,52 

 

33 198,

42 

 

АТП -         

ул. 

Копров

ая 

2 Асфальтовая 

дорога проезд № 

2 ул. Копровая -

кладбище 

32 ОП 

МГ Н-

2 

 

3410 III 

 

3 570493,

68 

444 85

0,26 

 

3 Асфальтовая 

дорога проезд № 

3  

32 ОП 

МГ Н-

3 

350 III 

 

305 

394,96 

85 222,

76 

ул. 

Респуб

ликанс

кая - 

Шукши

на 

4 Асфальтовая 

дорога № 4  

32 ОП 

МГ Н-

4 

270 III 

 

376 

944,36 

202 23

1,76 

ул. 

Космон

автов - 

кот. 

ППШ 



4 

 

5 Асфальтовая 

дорога проезд № 

5  

32 ОП 

МГ Н-

5 

530 III 

 

554 

945,04 

182 28

1,06 

вдоль 

шк.      

№ 14 

6  Асфальтовая 

дорога проезд № 

6 

32 ОП 

МГ Н-

6 

490 III 

 

513 

062,16 

1 304,6

8 

ул. 

Бажова

-

Белгор

одская 

7 Асфальтовая 

дорога трасса на 

г. Белово- 

п. Красногорский 

32 ОП 

МГ Н-

7 

4100 III 

 

5 723 959,

80 

0  

8 Асфальтовая 

дорога 

ул. Аксакова № 

30 - 43 

32 ОП 

МГ Н-

8 

300 III 

 

261 

735,24 

9 763,0

8 

 

9 Асфальтовая 

дорога 

ул. Бажова 

32 ОП 

МГ Н-

9 

700 III 

 

610 

788,36 

22 783,

37 

 

10 Асфальтовая 

дорога  

ул. Бизяева 

32 ОП 

МГ Н-

10 

250 III 

 

218 

139,48 

29 175,

19 

 

11 Асфальтовая 

дорога 

ул. Димитрова 

32 ОП 

МГ Н-

11 

110 III 

 

95 980,56 62 915,

45 

 

12 Асфальтовая 

дорога 

ул. Жукова 

32 ОП 

МГ Н-

12 

300 III 

 

418 

825,68 

179 97

4,27 

 

13 Асфальтовая 

дорога  

ул. Копровая до 

АБК ш. Заречная 

32 ОП 

МГ Н-

13 

2950 III 

 

4 118 459,

28 

0  

14 Асфальтовая 

дорога 

ул. Кремлевская 

32 ОП 

МГ Н-

14 

820 III 

 

1 144 791,

96 

614 18

4,11 

 

15 Асфальтовая 

дорога 

ул. Крупской - 

ш. Октябрьская 

32 ОП 

МГ Н-

15 

3250 III 

 

4 537 284,

96 

0  

16 Асфальтовая 

дорога 

ул. Крупской- 

ш. Заречная 

32 ОП 

МГ Н-

16 

220 III 

 

3 071 393,

52 

0  



5 

 

17 Асфальтовая 

дорога ул. Мира 

 

32 ОП 

МГ Н-

17 

300 III 

 

314 

120,04 

168 52

6,31 

 

18 Асфальтовая 

дорога 

ул.Молодогварде

йцев 

 

32 ОП 

МГ Н-

18 

250 III 

 

218 

139,48 

29 175,

19 

 

19 Асфальтовая 

дорога 

ул. Овражная     

№ 88 – 131 

 

32 ОП 

МГ Н-

19 

500 III 

 

436 

277,40 

0  

20 Асфальтовая 

дорога 

ул. Панферова № 

11-26 

 

32 ОП 

МГ Н-

20 

400 III 

 

349 

021,92 

228 78

3,52 

 

21 Асфальтовая 

дорога 

ул. Покрышкина 

 

32 ОП 

МГ Н-

21 

700 III 

 

977 

262,00 

471 19

0,30 

 

22 Асфальтовая 

дорога 

ул. Проскакова 

 

32 ОП 

МГ Н-

22 

250 III 

 

218 

139,48 

29 175,

19 

 

23 Асфальтовая 

дорога 

ул. Республикан 

ская 

32 ОП 

МГ Н-

23 

300 III 

 

418 

825,68 

274 54

0,35 

от ул. 

Крупск

ой - до 

ул. 

Космон

автов 

24 Асфальтовая 

дорога 

ул. Техническая 

 

32 ОП 

МГ Н-

24 

400 III 

 

349 

021,92 

149 97

8,33 

 

25 Асфальтовая 

дорога 

ул. Черемховская 

 

32 ОП 

МГ Н-

25 

650 III 

 

567 

161,40 

0  

26 Асфальтовая 

дорога 

ул. Читинская 

 

32 ОП 

МГ Н-

26 

800 III 

 

837 

652,92 

497 32

5,57 

 



6 

 

27 Асфальтовая 

дорога 

ул. Шукшина 

 

32 ОП 

МГ Н-

27 

250 III 

 

218 

139,48 

60 873,

56 

 

28 Асфальтовая 

дорога 

ул. Ягодная 

 

32 ОП 

МГ Н-

28 

300 III 

 

418 

825,68 

201 93

8,47 

 

29 Асфальтовая 

дорога  

ул. Крупской 

32 ОП 

МГ Н-

29 

4827 III 0 0  

30 Асфальтовая 

дорога  

ул. Космонавтов 

32 ОП 

МГ Н-

30 

2872 III 0 0  

31 Асфальтовая 

дорога  

ул. Авиационная 

32 ОП 

МГ Н-

31 

363 III 0 0  

32 Асфальтовая 

дорога  

ул. Свердлова 

32 ОП 

МГ Н-

32 

332 III 0 0  

33 Асфальтовая 

дорога  

ул. Иркутская 

32 ОП 

МГ Н-

33 

280 III 0 0  

34 Асфальтовая 

дорога  

ул. Волжская 

 

32 ОП 

МГ Н-

34 

670 III 0 0  

35 Асфальтовая 

дорога  

ул. Бакинская 

 

32 ОП 

МГ Н-

35 

1109 III 0 0  

36 Асфальтовая 

дорога  

ул. 

Республиканская  

32 ОП 

МГ Н-

36 

293 III 0 0 от ул. 

Космона

втов – до 

ул. 

Читинска

я 

37 Асфальтовая 

дорога ул. Тихая 

32 ОП 

МГ Н-

37 

305 III 0 0  

38 Асфальтовая 

дорога  

ул. Токарева 

 

32 ОП 

МГ Н-

38 

756 III 0 0  



7 

 

39 Асфальтовая 

дорога ул. 65 лет 

Кузбасса 

 

32 ОП 

МГ Н-

39 

309 III 0 0  

40 Асфальтовая 

дорога  

ул.Коммунальный 

проезд 

 

32 ОП 

МГ Н-

40 

677 III 0 0  

41 Асфальтовая 

дорога проезд №7  

32 ОП 

МГ Н-

41 

818 III 0 0 от ул. 

Крупско

й – до ул. 

Межквар

тальный 

проезд 

 Итого:  39591 III 31734792,9

6 

397939

1,20 

 

 


	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
	КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
	ПОЛЫСАЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
	АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛЫСАЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

